

# Barania: wieża zamknięta!

Data publikacji: 29.04.2024 12:30

Wybierasz się na Baranią Górę na majówkę? Może spotkać Cię zawód. W związku ze złym stanem technicznym wieża na Baraniej Górze została zamknięta.

Wieża na Baraniej Górze została zamknięta dla zwiedzających z powodu złego stanu, fot. Górnośląski Oddział PTTK w Katowicach/FB

Barania Góra (1220 m n.p.m.) to najwyższy szczyt polskiej części Śląska Cieszyńskiego. 15 metrowa wieża na jej szczycie powstała dzięki zbiórce społecznej i została uroczystie otwarta w 1991 roku. Z wieży rozciąga się piękny widok – na góry Polski, Czech i Słowacji: Tatry, Beskid Śląski, Mały, Makowski, Żywiecki z Babią Górą, Małą Fatrę, Góry Choczańskie, Góry Strażowskie, Jaworniki, Beskid Śląsko-Morawski.

## Zły stan wieży


Przez sponad 30 lat widok wstęp na wieżę był bezpłatny i ogólnodostępny, za bieżące naprawy i utrzymanie wieży odpowiadał Górnośląski Oddział PTTK w Katowicach. Jednak stan wieży jest coraz gorszy, a naprawy kosztowne.

Jak informuje Górnośląski Oddział PTTK w Katowicach, ze względu na zagrożenie dla życia i zdrowia turystów, zdecydowano się zamknąć tę popularną atrakcję turystyczną:


**- W związku ze złym stanem technicznym wieży, który mógł stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia turystów, Zarząd Górnośląski Oddział PTTK w Katowicach postanowił o zamknięciu obiektu. Mamy nadzieję, że w najbliższym czasie znajdziemy rozwiązanie oraz środki na remont i wieża zostanie ponownie udostępniona.**

Wieża została tymczasowo zabezpieczona - wejście wraz z podstawą wieży zostało otoczone siatką. Pojawiła się też tabliczka informująca o zakazie wstępu.


Trwają rozmowy pomiędzy zarządcą wieży, właścicielem terenu, czyli wiślańskim Nadleśnictwem oraz Miastem Wisła, o to, kto miałby zapłacić za remont wieży i nią zarządzać.



**Górnośląski Oddział PTTK w Katowicach**  
about 2 months ago



W związku ze złym stanem technicznym wieży, który mógł stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia turystów, Zarząd [Górnośląski Oddział PTTK w Katowicach](#) postanowił o zamknięciu obiektu. Mamy nadzieję, że w najbliższym czasie znajdziemy rozwiązanie oraz środki na remont i wieża zostanie ponownie udostępniona.



31 20 49